

3.2.2021

A9-0219/29

Τροπολογία 29

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– *έχοντας υπόψη το άρθρο 2
παράγραφος 4 του Χάρτη των Ηνωμένων
Εθνών και τον παράνομο χαρακτήρα,
σύμφωνα με το εθιμικό διεθνές δίκαιο,
παρεμβάσεων στις εσωτερικές υποθέσεις
άλλης χώρας,*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/30

Τροπολογία 30

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 8 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη το ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης των Ηνωμένων Εθνών 2131 (XX), της 21ης Δεκεμβρίου 1965, με τίτλο «*Declaration on the Inadmissibility of Intervention in the Domestic Affairs of States and the Protection of their Independence and Sovereignty*» (Δήλωση σχετικά με τη μη παρέμβαση στις εσωτερικές υποθέσεις των κρατών και την προστασία της ανεξαρτησίας και της κυριαρχίας τους),

Or. en

3.2.2021

A9-0219/31

Τροπολογία 31

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 23 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη το ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης των Ηνωμένων Εθνών 2131 (XX), της 21ης Δεκεμβρίου 1965, με τίτλο «*Declaration on the Inadmissibility of Intervention in the Domestic Affairs of States and the Protection of their Independence and Sovereignty*» (Δήλωση σχετικά με τη μη παρέμβαση στις εσωτερικές υποθέσεις των κρατών και την προστασία της ανεξαρτησίας και της κυριαρχίας τους),

Or. en

3.2.2021

A9-0219/32

Τροπολογία 32

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η ΣΣ/DCFTA αποτελεί ακρογωνιαίο λίθο των σχέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης με την Ουκρανία βάσει της πολιτικής σύνδεσης και της οικονομικής ολοκλήρωσης και αποτελεί ταυτόχρονα χάρτη πορείας μεταρρυθμίσεων, της οποίας η πλήρης εφαρμογή θα πρέπει να θεωρείται ότι δίνει τη δυνατότητα για μια διαρκή **προσέγγιση με την Ένωση**, οδηγώντας σε μια βαθμιαία ενσωμάτωση στην εσωτερική αγορά της Ένωσης, **και για την πλήρη αξιοποίηση των δυνατοτήτων και των οφελών της ΣΣ/DCFTA**.

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η ΣΣ/DCFTA αποτελεί ακρογωνιαίο λίθο των σχέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης με την Ουκρανία βάσει της πολιτικής σύνδεσης και της οικονομικής ολοκλήρωσης και αποτελεί ταυτόχρονα χάρτη πορείας **νεοφιλελεύθερων** μεταρρυθμίσεων, της οποίας η πλήρης εφαρμογή θα πρέπει να θεωρείται ότι δίνει τη δυνατότητα για μια διαρκή **ιδιωτικοποίηση των εκτάσεων και των φυσικών πόρων της Ουκρανίας από το χρηματοοικονομικό κεφάλαιο της Δύσης**, οδηγώντας σε μια βαθμιαία ενσωμάτωση στην εσωτερική αγορά της Ένωσης.

Or. en

3.2.2021

A9-0219/33

Τροπολογία 33

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Δ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Δ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι παρεμβάσεις της Δύσης και το πραξικόπημα του 2014 που ενορχηστρώθηκε από τις ΗΠΑ οδήγησαν στην ενίσχυση των φασιστών στην Ουκρανία και την έναρξη πολέμου εναντίον ενός αποσχιστικού κινήματος στα ανατολικά της χώρας, ο οποίος συνέβαλε ουσιαστικά στη δημοσιονομική κρίση της Ουκρανίας·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/34

Τροπολογία 34

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΕ

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΕ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο
εκσυγχρονισμός, η απαλλαγή από τους
ολιγάρχες, οι μεταρρυθμίσεις και η
καταπολέμηση της διαφθοράς
εξακολουθούν να τυγχάνουν μεγάλης
υποστήριξης από τους Ουκρανούς
πολίτες και ότι οι προσδοκίες αυτές θα
πρέπει να εκπληρωθούν χωρίς περαιτέρω
καθυστέρηση·

διαγράφεται

Or. en

3.2.2021

A9-0219/35

Τροπολογία 35

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΕ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΕ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι, τον Ιούνιο του 2020, το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο (ΔΝΤ) ενέκρινε 18μηνο πρόγραμμα δανείων ύψους 5 δισεκατομμυρίων δολαρίων ΗΠΑ για την Ουκρανία· λαμβάνοντας υπόψη ότι, στο πλαίσιο της συμφωνίας αυτής, η ουκρανική κυβέρνηση δεσμεύτηκε να άρει το 19ετές μορατόριουμ στην πώληση κρατικών γεωργικών εκτάσεων·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/36

Τροπολογία 36

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΗ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΗ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Παγκόσμια Τράπεζα έθεσε όρους σε σχέση με την έγκριση πώλησης δημόσιων γεωργικών εκτάσεων στο πλαίσιο του δανείου αναπτυξιακής πολιτικής ύψους 350 εκατομμυρίων δολαρίων ΗΠΑ («δέσμη μέτρων αρωγής») που χορηγήθηκε στην Ουκρανία, το οποίο εγκρίθηκε στα τέλη Ιουνίου του 2020·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/37

Τροπολογία 37

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΙΘ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΙΘ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι, προτού ξεσπάσει η πανδημία της νόσου COVID-19, η Ουκρανία πληττόταν ήδη από μακροχρόνια οικονομική ύφεση, η οποία μπορεί να συνδεθεί με μια σειρά σημαντικών δανείων του ΔΝΤ που είχαν ως όρο την απελευθέρωση της αγοράς και τις μειωμένες κυβερνητικές δαπάνες, ήδη από το 2005, καθώς και με την έναρξη της διακοπής των οικονομικών δεσμών με τη Ρωσία με τη λεγόμενη «Πορτοκαλί Επανάσταση» του 2004· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι οφειλές στο ΔΝΤ και ο πόλεμος κατά των οπαδών της απόσχισης στα ανατολικά, ο οποίος ξέσπασε ως συνέπεια του πραξικοπήματος του 2014 που είχε την υποστήριξη των ΗΠΑ, συνέβαλαν στην οικονομική κρίση·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/38

Τροπολογία 38

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΕ

Πρόταση ψηφίσματος

ΚΕ. λαμβάνοντας υπόψη ότι, στις 17 Ιουλίου 2014, η πτήση MH17 των Μαλαισιανών Αερογραμμών από το Άμστερνταμ με προορισμό την Κουάλα Λουμπόρ καταρρίφθηκε στην επαρχία Ντονέτσκ στο πλαίσιο των ρωσικών προσπαθειών να υπονομεύσουν την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας, γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα τον θάνατο και των 298 επιβατών και μελών του πληρώματος· λαμβάνοντας υπόψη ότι η **Κοινή Ομάδα Έρευνας υπό την καθοδήγηση των Κάτω Χωρών επιβεβαίωσε ότι η πτήση MH17 είχε καταρριφθεί με τη χρήση πυραύλου εδάφους-αέρος Buk που προερχόταν από την 53η ταξιαρχία αντιαεροπορικής άμυνας των ρωσικών δυνάμεων εδάφους, που είχε την έδρα της στο Κουρσκ·**

Τροπολογία

ΚΕ. λαμβάνοντας υπόψη ότι, στις 17 Ιουλίου 2014, η πτήση MH17 των Μαλαισιανών Αερογραμμών από το Άμστερνταμ με προορισμό την Κουάλα Λουμπόρ καταρρίφθηκε στην επαρχία Ντονέτσκ στο πλαίσιο των ρωσικών προσπαθειών να υπονομεύσουν την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας, γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα τον θάνατο και των 298 επιβατών και μελών του πληρώματος· λαμβάνοντας υπόψη ότι η **δίκη για την κατάρριψη της πτήσης MH17 βρίσκεται ακόμη σε εξέλιξη·**

Or. en